REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
KUCOVE

Ne 22 ) Prot. Kucove, m&Z/. .. 20223

VENDIM

Nr. 2%, date Xe/ /2023
Pér
“Miratimin e Dhénies sé Ndihmés Financiare pér familjen e pérmbytur nga reshjet e
shumta té datés 16 .06.2023, pér Pérballimin e Démeve té Shkaktuara nga Fatkeqési

Natyrore”.

Késhilli Bashkiak Kugové né mbledhjen e tij t& datés . .2023, me propozim t& Kryetarit t€
Bashkisé, mbeshtetur né& nenin nr. 64 pika a dhe c, te ligjit nr.139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, pasi u njoh& me materialin e paragitur nga Komisioni i Emergjencave
Civile, mbéshtetur n& ligjin nr.45/2019 © Pér Mbrojtjen Civile”, si dhe né zbatim te V.K.M- s&
nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat € dhénies s& ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara
nga veprimtaria njerézore” . Mbeshtetur né shkresén nr.603/1 Prot. daté 04.07.2023 nga
Kashilli i Qarkut Berat, protokolluar né institucionin ton& me nr. 2107/1 Prot. daté 06.07.2023.

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit t& emergjencés sipas preventivit t& hartuar nga Késhilli i Qarkut Berat
pér banesén e Z. Gézim Bragja ,vlerésimin e démit me shumén 59,000 leké, ku né
zbatim t& ligjit t& sipérpérmendur do t€ démshpérblehen me 50% t& shumés s€
preventivit, ku shuma pérfituese éshté 29,500 leké.

2. Dhénien e ndihmés financiare pér banesén e Z. Gézim Bragja , 1€ démshpérblehet nga

Bashkia Kugové.




3. Ngarkohet Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés dhe Buxhetit pér t&
ndjekur zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dité pas shpalljes
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KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
ALEKSANDER ZIU




